
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
от 10.11.2023 № 1819 

 
городской округ Химки 

 
 

Об утверждении Регламента взыскания дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет городского округа Химки Московской области, 

пеням и штрафам по ним 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1601 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам  

по ним», распоряжением Администрации городского округа Химки 

Московской области от 10.11.2022 № 78-р «О наделении Муниципального 

казенного учреждения городского округа Химки Московской области 

«Центр бухгалтерского обслуживания городского округа Химки 

Московской области» бюджетными полномочиями администратора 

доходов бюджета городского округа Химки Московской области на 2023 

год», в целях организации работы по сокращению дебиторской 

задолженности и принятию своевременных мер по ее взысканию,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области 

Администрация городского округа Химки Московской области (далее – 

Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые:  

Регламент взыскания дебиторской задолженности по платежам  

в бюджет городского округа Химки Московской области, пеням и штрафам 

по ним; 

Перечень органов Администрации, не обладающих правами 

юридического лица, не осуществляющих полномочия администраторов 

доходов бюджета городского округа Химки Московской области, 

consultantplus://offline/ref=2993AB5817A3D38466FB859F5F80C428676F45FC3724FB629B6B55E330A1FC4877B4F6B7C07B22D8107C54878970Z8J
consultantplus://offline/ref=2993AB5817A3D38466FB9A8A5F80C428606D43F4362AFB629B6B55E330A1FC4877B4F6B7C07B22D8107C54878970Z8J


являющихся ответственными за проведение мероприятий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет городского округа 

Химки Московской области, пеням и штрафам по ним. 

2. Органам Администрации, муниципальным казенным учреждениям, 

являющимся администраторами доходов бюджета городского округа 

Химки Московской области, в 2-месячный срок со дня вступления в силу 

настоящего постановления утвердить либо актуализировать  

по согласованию с соответствующими главными администраторами 

доходов бюджета городского округа Химки Московской области 

регламенты реализации полномочий администратора доходов бюджета  

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням  

и штрафам по ним. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава городского округа         Д.В. Волошин 


